Letak Geografis Kedaton Giri berada di sebuah bukit, tepatnya di Kelurahan Sidomukti, Kecamatan Kebomas, kira-kira 200 meter sebelah selatan Makam Sunan Giri. Pembangunan kedaton sendiri berlangsung pada tahun 1408 Saka/1486 M. Di tempat inilah Sunan Giri dinobatkan dengan mendapat gelar Prabu Satmata pada tahun 1409 Saka/1487 M tepatnya pada tanggal 12 Rabiul Awal 894 H kemudian beliau meninggal pada tahun 1428 Saka/1506 M, dimakamkan di Giri Gajah.

Cerita tutur Jawa menyebutkan tahun-tahun kejadian terbentuknya Giri Kedaton sebagai berikut: 1477 Nyai Ageng Pinantih meninggal, 1485 pembangunan *kedaton* (istana), dan tiga tahun kemudian pembuatan kolam. Kolam yang dibuat pada 1488 mungkin suatu “taman indah” dengan danau buatan